
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

21.02.2023     № 07 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

20.12.2022 № 76 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 

 
         В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 

07.10.2022 № 688 «О распределении субсидий муниципальным образованиям 

Владимирской области на создание (строительство, реконструкцию) объектов 

инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов», 

постановлением Правительства Владимирской области от 27.01.2023 № 20 «О 

распределении субсидий бюджетам муниципальных образований на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета народных депутатов Суздальского 

района от 25.01.2023 № 3 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

народных депутатов Суздальского района от 28.12.2022 № 133 «О бюджете Суздальского 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и статьей 13 Положения о 

бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

         1. Внести в решение Совета народных депутатов от 20.12.2022 № 76 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» (в редакции от 24.01.2023 № 05) следующие изменения и дополнения: 

         1.1 в части 1 статьи 1: 

         1.1.1 в пункте 1 цифры «281976,8» заменить цифрами «418087,6»; 

         1.1.2 в пункте 2 цифры «289339,5» заменить цифрами «547743,5»; 

         1.1.3 в пункте 3 цифры «7362,7» заменить цифрами «129655,9»; 

         1.2 в части 2 статьи 1: 

         1.2.1 в пункте 1 цифры «179441,8» заменить цифрами «180007,1»; 

         1.2.2 в пункте 2 цифры «185968,1» заменить цифрами «186533,4»; 

         1.3 в части 3 статьи 1: 

         1.3.1 в пункте 1 цифры «175458,3» заменить цифрами «176047,7»; 

         1.3.2 в пункте 2 цифры «181991,6» заменить цифрами «182581,0»; 

         1.4 пункт 10 статьи 4 дополнить подпунктом следующего содержания: 



2 

 

          «3) возмещения потерь в доходах перевозчикам в связи с установлением тарифов на 

осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом ниже экономически 

обоснованного уровня, в порядке, установленном постановлением администрации города, 

на основании соглашений (договоров), заключенных администрацией города с 

получателями субсидий»; 

           1.5 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»: 

           1.5.1 строки: 
«1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 28263,0 30444,0 32438,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28263,0 30444,0 32438,0» 

           изложить в следующей редакции: 
«1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30263,0 30444,0 32438,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30263,0 30444,0 32438,0» 

           1.5.2 строку: 
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

29295,0 60,0 60,0» 

           изложить в следующей редакции: 
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

27295,0 60,0 60,0» 

           1.5.3 строки: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  122633,1 46251,9 39347,4 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

111642,7 46121,9 39287,4 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

90732,4 26121,9 19287,4» 

           изложить в следующей редакции: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  258743,9 46817,2 39936,8 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

247753,5 46687,2 39876,8 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

218203,5 26687,2 19876,8» 

          1.5.4 строки: 
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 18071,1 13861,5 13861,5 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

18071,1 13861,5 13861,5» 

           изложить в следующей редакции: 
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 145542,2 14426,8 14450,9 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

145542,2 14426,8 14450,9» 

          1.5.5 после строки: 
«2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

145542,2 14426,8 14450,9» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«2 02 29999 13 7008 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

софинансирование мероприятий по 

обеспечению территорий 

631,8 565,3 589,4» 



3 

 

документацией для осуществления 

градостроительной деятельности) 

          1.5.6 после строки: 
«2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

повышение оплаты труда работников 

культуры и педагогических 

работников дополнительного 

образования детей сферы культуры в 

соответствии с указами Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 2012 года 

№761) 

6091,5 6091,5 6091,5» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«2 02 29999 13 7224 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

создание (строительство, 

реконструкцию) объектов 

инфраструктуры, необходимых для 

реализации новых инвестиционных 

проектов)) 

126839,3 0,0 0,0» 

          1.5.7 строку: 

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20910,3 20000,0 20000,0» 

           изложить в следующей редакции: 

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 29550,0 20000,0 20000,0» 

           1.5.8 строки: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

910,3 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  

910,3 0,0 0,0» 

           изложить в следующей редакции: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

9550,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  

9550,0 0,0 0,0» 

          1.5.9 строку: 

  «ВСЕГО:  281976,8 179441,8 175458,3» 

          изложить в следующей редакции: 

  «ВСЕГО:  418087,6 180007,1 176047,7» 

          1.6 в приложении 2 «Нормативы распределения доходов бюджета города на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

          1.6.1 после строки: 
«Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

100» 

         дополнить строкой следующего содержания: 
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на 

софинансирование мероприятий по обеспечению территорий документацией для 

осуществления градостроительной деятельности) 

100» 

          1.6.2 после строки: 
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на повышение 100» 



4 

 

оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного 

образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761) 

         дополнить строкой следующего содержания: 
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на создание 

(строительство, реконструкцию) объектов инфраструктуры, необходимых для 

реализации новых инвестиционных проектов)) 

100» 

          1.7 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

          1.7.1 строку: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         8355,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         137271,1 0,0 0,0» 

          1.7.2 после строки: 
«в том числе за счет 

дотации на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803 04 09 02 0 01 40340 400 1990,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Софинансирование 

расходов на создание 

(строительство, 

реконструкцию) объектов 

инфраструктуры, 

необходимых для 

реализации новых 

инвестиционных проектов 

в городе Суздале 

803 04 12 02 0 01 72240 400 119413,3 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 04 12 02 0 01 72240 400 119413,3 0,0 0,0 

Создание (строительство, 

реконструкция) объектов 

инфраструктуры, 

необходимых для 

реализации новых 

инвестиционных проектов 

в городе Суздале 

803 04 12 02 0 01 S2240 400 119,5 0,0 0,0 

Софинансирование 

расходов на создание 

(строительство, 

реконструкцию) объектов 

инфраструктуры, 

необходимых для 

реализации новых 

инвестиционных проектов 

в городе Суздале 

803 04 12 05 0 02 72240 400 7426,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 803 04 12 05 0 02 72240 400 7426,0 0,0 0,0 



5 

 

субсидии из областного 

бюджета  

Создание (строительство, 

реконструкция) объектов 

инфраструктуры, 

необходимых для 

реализации новых 

инвестиционных проектов 

в городе Суздале 

803 04 12 05 0 02 S2240 400 7,4 0,0 0,0» 

           1.7.3 после строки: 
«в том числе за счет 

дотации на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 40390 400 1875,1 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

803 05 02 05 0 02 40420 400 1400,0 0,0 0,0 

Авторский и технический 

надзор при проведении 

работ по реставрации 

памятников и обелисков 

803 05 03 14 1 01 40430 400 549,2 0,0 0,0» 

           1.8 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

          1.8.1 строку: 
«Всего           289339,5 182471,9 174856,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           547743,5 183037,2 175445,8» 

          1.8.2 строки: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         283893,2 177319,8 169799,7 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       45644,2 41909,9 41656,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

803 01 04     20112,8 17423,4 17067,7 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   20112,8 17423,4 17067,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   20112,8 17423,4 17067,7» 

          изложить в следующей редакции: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         542297,2 177885,1 170389,1 



6 

 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       54423,9 41909,9 41656,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

803 01 04     20152,8 17423,4 17067,7 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   20152,8 17423,4 17067,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   20152,8 17423,4 17067,7» 

         1.8.3 строку: 
«Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 203,0 210,0 217,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 243,0 210,0 217,0» 

          1.8.4 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     25396,4 24351,5 24453,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     34136,1 24351,5 24453,4» 

          1.8.5 строки: 
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 04 0 02 01190 200 80,0 60,0 60,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

803 01 13 04 0 02 20230 200 120,0 80,0 75,0» 



7 

 

регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 04 0 02 01190 200 82,0 60,0 60,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 04 0 02 20230 200 118,0 80,0 75,0» 

         1.8.6 строки: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   24816,4 23981,5 24108,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   24816,4 23981,5 24108,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   33556,1 23981,5 24108,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   33556,1 23981,5 24108,4» 

          1.8.7 после строки: 
«Расходы на предоставление 

статистической информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 20010 200 20,0 20,0 20,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 100,0 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели   

муниципальному 

бюджетному учреждению 

803 01 13 99 9 00 72200 600 8639,7 0,0 0,0 



8 

 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на мероприятия по 

временному социально-

бытовому обустройству 

граждан Российской 

Федерации, иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

Запорожской области, 

Херсонской области, 

вынужденно покинувших 

жилые помещения и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 72200 600 8639,7 0,0 0,0» 

          1.8.8 строки: 
«Национальная экономика 803 04       112152,1 39726,7 39816,7 

Транспорт 803 04 08     700,0 700,0 700,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   700,0 700,0 700,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   700,0 700,0 700,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 803 04       237003,9 40292,0 40406,1 

Транспорт 803 04 08     949,0 700,0 700,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   949,0 700,0 700,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   949,0 700,0 700,0» 

         1.8.9 после строки: 
«Субсидии на организацию 

льготного проезда 

школьникам, учащимся, 

студентам ССУЗов и ВУЗов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60170 800 700,0 700,0 700,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Субсидии перевозчикам на 803 04 08 99 9 00 60190 800 249,0 0,0 0,0» 



9 

 

возмещение потерь в 

доходах в связи с 

установлением тарифов на 

осуществление перевозок 

пассажиров автомобильным 

транспортом ниже 

экономически обоснованного 

уровня (Иные бюджетные 

ассигнования) 

          1.8.10 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     109195,4 38091,7 38091,7 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   109195,4 38091,7 38091,7 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    23311,6 13091,7 13091,7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 5935,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     106200,2 38091,7 38091,7 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   106090,2 38091,7 38091,7 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    20206,4 13091,7 13091,7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 1604,4 0,0 0,0» 

         1.8.11 после строки: 
«Текущее содержание 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

803 04 09 02 0 01 20040  200 800,0 800,0 800,0» 



10 

 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка проектной 

документации на 

капительный ремонт моста 

через реку Каменка по ул. 

Слободская (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20880  200 600,0 0,0 0,0» 

         1.8.12 строку: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 0,0 3021,7 3021,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 626,0 3021,7 3021,7» 

         1.8.13 после строки: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 04 09 02 0 R1 53940 200 60883,8 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале» 

803 04 09 10   110,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

803 04 09 10 1   110,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

803 04 09 10 1 01   110,0 0,0 0,0 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на муниципальных 

дорогах общего пользования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 10 1 01 20140  200 110,0 0,0 0,0» 

          1.8.14 строку: 



11 

 

«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     2256,7 935,0 1025,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     129854,7 1500,3 1614,4» 

          1.8.15 после строки: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     129854,7 1500,3 1614,4» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале 

803 04 12 02   119532,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 12 02 0 01    119532,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

на создание (строительство, 

реконструкцию) объектов 

инфраструктуры, 

необходимых для реализации 

новых инвестиционных 

проектов в городе Суздале 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 04 12 02 0 01 72240 400 119413,3 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 04 12 02 0 01 72240 400 119413,3 0,0 0,0 

Создание (строительство, 

реконструкция) объектов 

инфраструктуры, 

необходимых для реализации 

новых инвестиционных 

проектов в городе Суздале 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 04 12 02 0 01 S2240 400 119,5 0,0 0,0» 

          1.8.16 после строки: 
«Мероприятия в сфере 

землеустройства и 

инвентаризации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 04 0 02 20240 200 270,0 130,0 130,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

803 04 12 05   7433,4 0,0 0,0 



12 

 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 04 12 05 0 02    7433,4 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

на создание (строительство, 

реконструкцию) объектов 

инфраструктуры, 

необходимых для реализации 

новых инвестиционных 

проектов в городе Суздале 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 04 12 05 0 02 72240 400 7426,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 04 12 05 0 02 72240 400 7426,0 0,0 0,0 

Создание (строительство, 

реконструкция) объектов 

инфраструктуры, 

необходимых для реализации 

новых инвестиционных 

проектов в городе Суздале 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 04 12 05 0 02 S2240 400 7,4 0,0 0,0» 

          1.8.17 строки: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией для 

существления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 09   1845,7 710,0 800,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 09 0 01    1845,7 710,0 800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 09   2477,5 1275,3 1389,4 



13 

 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 09 0 01    2477,5 1275,3 1389,4» 

          1.8.18 после строки: 
«Обеспечение территорий 

документами для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 09 0 01 20910 200 100,0 50,0 50,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Мероприятия по 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 09 0 01 70080 200 631,8 565,3 589,4 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 04 12 09 0 01 70080 200 631,8 565,3 589,4» 

          1.8.19 строки: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       73415,8 50919,0 44956,9 

Жилищное хозяйство 803 05 01     310,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       198177,2 50919,0 44956,9 

Жилищное хозяйство 803 05 01     661,6 0,0 0,0» 

          1.8.20 после строки: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 1 01 S0090 400 310,6 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

803 05 01 97   351,0 0,0 0,0 

Сводный краткосрочный 

план реализации 

региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

803 05 01 97 9   351,0 0,0 0,0 



14 

 

многоквартирных домах на 

территории муниципального 

образования город Суздаль  

Дополнительная помощь в 

форме субсидии 

некоммерческой 

организации "Фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов 

Владимирской области" на 

финансовое обеспечение 

части затрат, связанных с 

возникновением неотложной 

необходимости в проведении 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 01 97 9 00 S9601 600 351,0 0,0 0,0» 

          1.8.21 строку: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     8390,1 250,0 250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     9958,1 250,0 250,0» 

          1.8.22 строку: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   6195,1 140,0 140,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   7763,1 140,0 140,0» 

          1.8.23 строку: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    6095,1 40,0 40,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    7663,1 40,0 40,0» 

          1.8.24 после строки: 
«Техническое обслуживание 

газового оборудования, 

803 05 02 05 0 02 21000 200 40,0 40,0 40,0» 



15 

 

газопроводов и сооружений 

на них (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка Программы 

комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры, 

актуализация схем 

водоснабжения и 

водоотведения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 21070 200 168,0 0,0 0,0» 

          1.8.25 после строки: 
«в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 40390 400 1875,1 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 40420 400 1400,0 0,0 0,0» 

          1.8.26 строку: 
«Благоустройство 803 05 03     30014,8 16153,7 10210,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     152857,2 16153,7 10210,0» 

          1.8.27 строки: 
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 03 14   20414,8 7353,7 1410,0 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   9679,5 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   4031,8 1470,5 1410,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

803 05 03 14   143257,2 7353,7 1410,0 



16 

 

образования город Суздаль" 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   10228,7 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   4581,0 1470,5 1410,0» 

          1.8.28 после строки: 
«Строительный контроль за 

ремонтом выполняемых 

работ (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21330 200 2000,0 500,0 500,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Авторский и технический 

надзор при проведении работ 

по реставрации памятников и 

обелисков (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 03 14 1 01 40430 400 549,2 0,0 0,0» 

          1.8.29 строки: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и 

проведения празднования 

1000-летия основания города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2   10735,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных мест и 

разработка проектной 

документации на 

благоустройство территории 

в рамках 1000-летия города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   10735,3 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и 

проведения празднования 

1000-летия основания города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2   133028,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных мест и 

803 05 03 14 2 01   133028,5 0,0 0,0» 



17 

 

разработка проектной 

документации на 

благоустройство территории 

в рамках 1000-летия города 

Суздаля" 

          1.8.30 после строки: 
«Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных мест и 

разработка проектной 

документации на 

благоустройство территории 

в рамках 1000-летия города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   133028,5 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Мероприятия по 

благоустройству территории 

города Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 71710 200 122293,2 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 05 03 14 2 01 71710 200 122293,2 0,0 0,0» 

          1.8.31 строки: 
«Охрана окружающей среды 803 06       5120,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

803 06 05     5120,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 06 05 02   5120,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   5120,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Охрана окружающей среды 803 06       5131,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

803 06 05     5131,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 06 05 02   5131,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   5131,1 0,0 0,0» 



18 

 

          1.8.32 после строки: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 06 05 02 0 02 72270 200 1350,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Расходы на уборку мест 

складирования отходов, не 

относящихся к твердым 

коммунальным отходам 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 06 05 02 0 02 S2270 200 11,1 0,0 0,0» 

          1.9 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»: 

          1.9.1 строки:   

«ИТОГО     289339,5 182471,9 174856,4 

Общегосударственные вопросы 01   50791,5 46372,5 46027,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«ИТОГО     547743,5 183037,2 175445,8 

Общегосударственные вопросы 01   59571,2 46372,5 46027,0» 

          1.9.2 строку:   
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 20112,8 17423,4 17067,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 20152,8 17423,4 17067,7» 

          1.9.3 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 25396,4 24351,5 24453,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 34136,1 24351,5 24453,4» 

          1.9.4 строки:   

«Национальная экономика 04   112152,1 39726,7 39816,7 

Транспорт 04 08 700,0 700,0 700,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 109195,4 38091,7 38091,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2256,7 935,0 1025,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   73415,8 50919,0 44956,9 

Жилищное хозяйство 05 01 310,6 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 8390,1 250,0 250,0 

Благоустройство 05 03 30014,8 16153,7 10210,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«Национальная экономика 04   237003,9 40292,0 40406,1 

Транспорт 04 08 949,0 700,0 700,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 106200,2 38091,7 38091,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 129854,7 1500,3 1614,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   198177,2 50919,0 44956,9 

Жилищное хозяйство 05 01 661,6 0,0 0,0 



19 

 

Коммунальное хозяйство 05 02 9958,1 250,0 250,0 

Благоустройство 05 03 152857,2 16153,7 10210,0» 

          1.9.5 строки:   

«Охрана окружающей среды 06   5120,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 5120,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«Охрана окружающей среды 06   5131,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 5131,1 0,0 0,0» 

          1.10 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:   

          1.10.1 строку:   

«ВСЕГО         289339,5 182471,9 174856,4» 

          изложить в следующей редакции:    

«ВСЕГО         547743,5 183037,2 175445,8» 

         1.10.2 строки:   
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       149615,7 73407,0 73388,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       23911,6 13891,7 13891,7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 5935,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       266054,4 73407,0 73388,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       140339,2 13891,7 13891,7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 1604,4 0,0 0,0» 

          1.10.3 после строки:   
«Текущее содержание сетей 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 600,0 800,0 800,0» 



20 

 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Разработка проектной 

документации на капительный 

ремонт моста через реку Каменка 

по ул. Слободская (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20880  200 04 09 600,0 0,0 0,0» 

        1.10.4 после строки:   
«в том числе за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности из областного 

бюджета  

02 0 01 40340 400 04 09 1990,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Софинансирование расходов на 

создание (строительство, 

реконструкцию) объектов 

инфраструктуры, необходимых 

для реализации новых 

инвестиционных проектов в 

городе Суздале (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

02 0 01 72240 400 04 12 119413,3 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

02 0 01 72240 400 04 12 119413,3 0,0 0,0» 

          1.10.5 после строки:   
«в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

02 0 01 72460  200 04 09 11886,0 7770,0 7770,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Создание (строительство, 

реконструкция) объектов 

инфраструктуры, необходимых 

для реализации новых 

инвестиционных проектов в 

городе Суздале (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

02 0 01 S2240 400 04 12 119,5 0,0 0,0» 

         1.10.6 строку:   
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 0,0 3021,7 3021,7» 

          изложить в следующей редакции:    
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 626,0 3021,7 3021,7» 

          1.10.7 строку:   



21 

 

«Основное мероприятие 

"Совершенствование объектов 

благоустройства" 

02 0 02       5120,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование объектов 

благоустройства" 

02 0 02       5131,1 0,0 0,0» 

          1.10.8 после строки:   
«в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

02 0 02 72270 200 06 05 1350,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Расходы на уборку мест 

складирования отходов, не 

относящихся к твердым 

коммунальным отходам (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 S2270 200 06 05 11,1 0,0 0,0» 

          1.10.9 строку:   
«Расходы по размещению 

информации в средствах массовой 

информации (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 01190 200 01 13 80,0 60,0 60,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы по размещению 

информации в средствах массовой 

информации (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 01190 200 01 13 82,0 60,0 60,0» 

         1.10.10 строку:   
 «Оценка недвижимости, 

признание прав и регулирование 

отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20230 200 01 13 120,0 80,0 75,0» 

          изложить в следующей редакции:    
 «Оценка недвижимости, 

признание прав и регулирование 

отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20230 200 01 13 118,0 80,0 75,0» 

         1.10.11 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

05       6195,1 140,0 140,0» 



22 

 

город Суздаль» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       15196,5 140,0 140,0» 

          1.10.12 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        6095,1 40,0 40,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        15096,5 40,0 40,0» 

         1.10.13 после строки:   
«Техническое обслуживание 

газового оборудования, 

газопроводов и сооружений на них 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 21000 200 05 02 40,0 40,0 40,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Разработка Программы 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры, 

актуализация схем водоснабжения 

и водоотведения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 21070 200 05 02 168,0 0,0 0,0» 

         1.10.14 после строки:   
«в том числе за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности из областного 

бюджета  

05 0 02 40390 400 05 02 1875,1 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 40420 400 05 02 1400,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на 

создание (строительство, 

реконструкцию) объектов 

инфраструктуры, необходимых 

для реализации новых 

инвестиционных проектов в 

городе Суздале (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 72240 400 04 12 7426,0 0,0 0,0 



23 

 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

05 0 02 72240 400 04 12 7426,0 0,0 0,0 

Создание (строительство, 

реконструкция) объектов 

инфраструктуры, необходимых 

для реализации новых 

инвестиционных проектов в 

городе Суздале (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 S2240 400 04 12 7,4 0,0 0,0» 

          1.10.15 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией для осуществления 

градостроительной деятельности" 

09       1845,7 710,0 800,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

09 0 01        1845,7 710,0 800,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией для осуществления 

градостроительной деятельности" 

09       2477,5 1275,3 1389,4 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

09 0 01        2477,5 1275,3 1389,4» 

         1.10.16 после строки:   
«Обеспечение территорий 

документами для осуществления 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 01 20910 200 04 12 100,0 50,0 50,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Мероприятия по обеспечению 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 01 70080 200 04 12 631,8 565,3 589,4 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

09 0 01 70080 200 04 12 631,8 565,3 589,4» 

         1.10.17 строки:   



24 

 

«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в городе 

Суздале» 

10       9000,0 8000,0 8000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       9000,0 8000,0 8000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в городе 

Суздале» 

10       9110,0 8000,0 8000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       9110,0 8000,0 8000,0» 

         1.10.18 после строки:   
«Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       9110,0 8000,0 8000,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

профилактики дорожно-

транспортных происшествий" 

10 1 01       110,0 0,0 0,0 

Проведение работ по разработке 

технических паспортов и проектов 

организации дорожного движения 

на муниципальных дорогах 

общего пользования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 01 20140  200 04 09 110,0 0,0 0,0» 

          1.10.19 строки:   
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       20414,8 7353,7 1410,0 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       9679,5 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий" 

14 1 01       4031,8 1470,5 1410,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       143257,2 7353,7 1410,0 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       10228,7 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

14 1 01       4581,0 1470,5 1410,0» 



25 

 

благоустройству территорий" 

          1.10.20 после строки:   
«Строительный контроль за 

ремонтом выполняемых работ 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21330 200 05 03 2000,0 500,0 500,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Авторский и технический надзор 

при проведении работ по 

реставрации памятников и 

обелисков (Капитальные вложения 

в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

14 1 01 40430 400 05 03 549,2 0,0 0,0» 

          1.10.21 строки:   
«Подпрограмма "Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и проведения 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля" 

14 2       10735,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

мест и разработка проектной 

документации на благоустройство 

территории в рамках 1000-летия 

города Суздаля" 

14 2 01       10735,3 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма "Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и проведения 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля" 

14 2       133028,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

мест и разработка проектной 

документации на благоустройство 

территории в рамках 1000-летия 

города Суздаля" 

14 2 01       133028,5 0,0 0,0» 

          1.10.22 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

мест и разработка проектной 

документации на благоустройство 

территории в рамках 1000-летия 

города Суздаля" 

14 2 01       133028,5 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Мероприятия по благоустройству 

территории города Суздаля, 

связанных с подготовкой и 

проведением празднования 1000-

летия основания города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

14 2 01 71710 200 05 03 122293,2 0,0 0,0 



26 

 

(муниципальных) нужд) 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

14 2 01 71710 200 05 03 122293,2 0,0 0,0» 

          1.10.23 после строки:   
«Расходы на обеспечение функций 

представительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

95 9 00 00190 200 01 03 22,2 20,6 21,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

97       351,0 0,0 0,0 

Сводный краткосрочный план 

реализации региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории муниципального 

образования город Суздаль  

97 9       351,0 0,0 0,0 

Дополнительная помощь в форме 

субсидии некоммерческой 

организации "Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов 

Владимирской области" на 

финансовое обеспечение части 

затрат, связанных с 

возникновением неотложной 

необходимости в проведении 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирном 

доме (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

97 9 00 S9601 600 05 01 351,0 0,0 0,0» 

          1.10.24 строки:   
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       51104,4 46935,3 46632,8 

Иные непрограммные расходы  99 9       51104,4 46935,3 46632,8» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       60133,1 46935,3 46632,8 

Иные непрограммные расходы  99 9       60133,1 46935,3 46632,8» 

          1.10.25 строку:   
«Расходы на обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 203,0 210,0 217,0» 



27 

 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 243,0 210,0 217,0» 

          1.10.26 после строки:   
«Расходы на предоставление 

статистической информации 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 20010 200 01 13 20,0 20,0 20,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Выполнение других обязательств 

государства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 100,0 0,0 0,0» 

          1.10.27 после строки:   
«Субсидии на организацию 

льготного проезда школьникам, 

учащимся, студентам ССУЗов и 

ВУЗов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 60170 800 04 08 700,0 700,0 700,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Субсидии перевозчикам на 

возмещение потерь в доходах в 

связи с установлением тарифов на 

осуществление перевозок 

пассажиров автомобильным 

транспортом ниже экономически 

обоснованного уровня (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 60190 800 04 08 249,0 0,0 0,0» 

          1.10.28 после строки:   
«в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

99 9 00 70150 300 10 03 93,6 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Субсидия на иные цели   

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" на мероприятия по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, вынужденно 

покинувших жилые помещения и 

находящихся в пунктах 

99 9 00 72200 600 01 13 8639,7 0,0 0,0 



28 

 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 72200 600 01 13 8639,7 0,0 0,0» 

           1.11 в приложении 12 «Источники финансирования дефицита бюджета города на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:   

           1.11.1 строки:   

«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

7362,7 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

7362,7» 

            изложить в следующей редакции:    

«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

129655,9 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

129655,9» 

           1.11.2 строку:   
«Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 

течение соответствующего финансового года 

5646,7» 

           изложить в следующей редакции:    
«Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 

течение соответствующего финансового года 

127939,9» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

   И.о. главы города Суздаля                                                           С.Ю. Родионов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

                
 

 


